
Протокол № 1
заседания Общественной комиссии Администрации Коммунарского сельского 
поселения по подведению итогов общественного обсуждения проекта Правил 

благоустройства территории муниципального образования «Коммунарское сельское
поселение»

Место проведения : Администрация муниципального образования «Коммунарское 
сельское поселение»

Дата проведения - 04 сентября 2017 года
Время проведения - 14 -00 часов

Основание для проведения общественных обсуждений:
- постановление Администрации муниципального образования «Коммунарское 

сельское № 218 от 28 июля 2017 года «О назначении проведения общественного 
обсуждения по проекту Правил благоустройства территории Коммунарского сельского 
поселения»

Инициатор общественных обсуждений :
Администрация муниципального образования «Коммунарского сельского поселения». 

Организатор общественных обсуждений :
- общественная комиссии по организации общественного обсуждения проекта Правил 
благоустройства территории Коммунарского сельского поселения, утвержденная 
постановлением администрации муниципального образования «Коммунарское сельское 
поселение» №217 от 28.07.2017 года (далее -  комиссия);
- Администрация муниципального образования «Коммунарское сельское поселение».

На заседании присутствовали:
Точеный А.Ю. -  глава Администрации Коммунарского сельского поселения, председатель 
Общественной комиссии;
Маслов М. И. - председатель Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения, 
глава Коммунарского сельского поселения, заместитель председателя комиссии 
Безрукавая О.В. -  заместитель главы Администрации Коммунарского сельского 
поселения, секретарь комиссии;

Члены общественной комиссии:
1. Неледвина Н. В,- директор МУК «Красногорняцкий СДК»
2. Леонов А. А. - депутат Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения
3. Морозов В. П. - депутат Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения
4. Киреева В. К. - член Совета ветеранов войны и труда Коммунарского сельского 

поселения
5. Черный В. Д.- заместитель атамана ХКО «Староковыльное» Коммунарского сельского 

поселения
6. Торхова С. Г. - член Совета женщин Коммунарского сельского поселения

Всего участников общественной комиссии - 9 человек.
Присутствовало на заседании -  9 человек.

Повестка дня:
1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта Правил благоустройства 

территории муниципального образования «Коммунарское сельское поселение».
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По вопросу повестки дня слушали: Безрукавую О.В.- заместителя главы 
Администрации Коммунарского сельского поселения, которая довела до сведения 
присутствующих о том, что на основании постановления администрации муниципального 
образования «Коммунарское сельское поселение» № 218 от 28 июля 2017 года «О 
назначении проведения общественного обсуждения по проекту Правил благоустройства 
территории Коммунарского сельского поселения» был разработан в соответствии с 
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 21 февраля 2017 г. № 114 «Об утверждении методических рекомендаций по 
подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной 
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», и размещен на официальном сайте 
поселения (http://www.kommunarskoe.ru/) проект правил благоустройства территории 
муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» Октябрьского района 
Ростовской области. В период с 01.08.2017 года по 01.08.2017 года предлагалось всем 
заинтересованным лицам, учреждениям, организациям, предприятиям, общественным 
объединениям, предпринимателям, гражданам принять участие в общественном 
обсуждении данного проекта. В целях ознакомления граждан о порядке и сроках 
проведения общественного обсуждения, на сайте поселения, в установленные сроки, была 
размещена информация о проведении общественного обсуждения по проекту правил 
благоустройства. За время проведения общественного обсуждения замечаний и 
предложений к проекту правил благоустройства территории муниципального образования 
«Коммунарское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области не 
поступило.

1 Выступила: Неледвина Н.В. -  директора МУК «Красногорняцкий СДК», которая с 
учетом выступления Безрукаваой О.В. и в связи с тем, что от населения поселения 
не поступило замечаний, пожеланий, дополнений к данному проекту предложила 
главе Администрации МО «Коммунарское сельское поселение» направить проект 
Правил благоустройства территории муниципального образования «Коммунарское 
сельское поселение» в Собрание депутатов МО «Коммунарское сельское 
поселение» для утверждения.

Голосовали: «за» - 9 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили: По итогам общественных обсуждений оставить проект правил благоустройства 
территории муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» 
Октябрьского района Ростовской области без изменений. Направить проект Правил 
благоустройства территории муниципального образования «Коммунарское сельское 
поселение» в Собрание депутатов МО «Коммунарское сельское поселение» для 
утверждения.
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http://www.kommunarskoe.ru/

